



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna
IFN 2023-12-21

Nämndinitiativ om att införa fältande socialsekreterare redan på mellanstadiet i Västerås skolor

En socialnämnd har ett lagstadgat ansvar att arbeta uppsökande och förebyggande mot barn och unga. Det är upp till varje kommun att organisera, planera och genomföra arbetet i syfte att främja goda levnads- och uppväxtvillkor för barn och unga. Inom Individ- och familjenämnden i Västerås finns bland annat Fältgruppen som med framgång arbetar uppsökande, trygghetsskapande och förebyggande.

De fältande socialsekreterarna möter barn, ungdomar och unga vuxna i deras egna miljöer. De bygger förtroende där andra sociala insatser inte når fram. En del i fältarbetet är att samverka med bland annat polis, skolor, andra delar av socialtjänsten, elevhälsan och fritidsgårdar. Fältarna har med andra ord en central och helt avgörande roll i det sociala och förebyggande arbetet i staden.

De lokala förhållandena är föränderliga vilket påverkar fältverksamhetens innehåll och resursbehov. Idag finns en tydlig tendens att fältarbetet behöver förstärkas mot yngre barn. Vi ser fler skolor drabbas av stök och socialt destruktiv beteende hos elever i allt lägre åldrar, vilket ökar behovet av att rekrytera skolfältare som kan vara på plats under dagtid i skolorna redan på mellanstadiet. Det gäller att fånga upp barn så tidigt som möjligt och så fort de visar tecken på riskbeteende och ogynnsam utveckling. Redan tidigt ska barn få förtroende för socialtjänsten och få en trygg vuxenkontakt genom fältande socialsekreterare.

Samhällets skyddsnet måste vävas tätare kring de yngre barnen. Det behövs en satsning på fältande socialsekreterare för att nå barn i yngre åldrar samtidigt som fältarnas viktiga arbete med de äldre barnen och ungdomarna inte kan åsidosättas. Ekvationen går inte ihop med mindre än att fältgruppen förstärks och utökas för att nå ut till både yngre och äldre barn samt ungdomar som behöver fångas upp.

Moderaterna vill därför att Individ- och familjenämnden beslutar:

- Att förstärka Fältgruppen genom nyrekrytering för att införa fältande socialsekreterare som är verksamma på mellanstadiet i Västerås skolor
- Att vid behov ge förvaltningen i uppdrag att utreda frågan

Anna Nordin (m)

Carl-Henrik Knutsson (m)

Margareta Lindholm (m)

Alicia Al Yousifi (m)

Michael Hessen Wideling (m)